

Handläggare
Magnus Björkman
Telefon: 08 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-02-07

För ett bättre och ett finare Östermalm

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till trafikförvaltningen, Region Stockholm.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om ett bättre och ett finare Östermalm inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i november 2018. Medborgarförslaget överlämnades till förvaltningen för beredning. Förslagsställaren vill att fler skräpkorgar placeras ut samt eldrivna bussar införs i innerstaden för att minska skadliga utsläpp.

Förvaltningen delar förslagsställarens synpunkt att minskad nedskräpning väsentligen bidrar till en renare miljö och ett fräschare samhälle. För att minska nedskräpningen behöver vi arbeta på flera fronter både genom att förbättra och se över infrastrukturen av skräpkorgar och genom att arbeta med information och kampanjer för att påverka attityder.

Valet av drivmedel för kollektivtrafikens bussar ligger inte inom Östermalms stadsdelsnämnds ansvarområde därför föreslår förvaltningen att medborgarförslaget överlämnas till trafikförvaltningen på Region Stockholm.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om ett bättre och ett finare Östermalm inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i november 2018 och överlämnades till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att fler skräpkorgar placeras ut. Det skulle minska nedskräpningen och det bidrar till ett fräschare samhälle. Förslagsställaren föreslår även att man ska börja använda eldrivna bussar i innerstaden för att minska på skadliga utsläpp. På dessa bussar skulle det också gå att ladda tex mobiltelefoner.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadsdelsnämndens mål om att parker och grönområden är välskötta, attraktiva och trygga för invånare och besökare.

Förvaltningen delar förslagsställarens synpunkt att minskad nedskräpning väsentligen bidrar till en renare miljö och ett fräschare samhälle. Förvaltningen välkomnar alla förslag som resulterar i att nedskräpningen inom Östermalms stadsdelsnämndsområde minskar.

Renhållningen av gator, torg och parker är ständigt ett aktuellt ämne. Nöjdheten med städning av stadsdelsområdets parker och grönområden har ökat det senaste året och ligger över genomsnittet i staden. Stadsdelsförvaltningen lägger ner stora resurser på renhållningen för att plocka upp och ta hand om skräp som hamnat fel. Det vill säga skräp som slängs på marken i stället för att läggas i närmsta papperskorg.

Inom Östermalms stadsdelsnämndsområde finns idag totalt 955 skräpkorgar utplacerade på gator och i parker. För att minska nedskräpningen behöver vi arbeta på flera fronter både genom att förbättra och se över infrastrukturen av skräpkorgar och genom att arbeta med information och kampanjer för att påverka attityder. Samt att i övrigt utveckla och förbättra parkskötseln tillsammans med vår entreprenör.

Skräpet har förändrat karaktär. Förr var det mest kolapapper och glasspinnar. De som nu läggs i skräpkorgarna är kaffemuggar och snabbamatsförpackningar och en och annan pizzakartong. Detta skräp tar större plats och skräpkorgen blir snabbt full och svämmar

över. Mer och större skräp har gjort att dagens skräpkorgar behöver vara större. Förvaltningen har därför en pågående satsning för att byta ut befintliga skräpkorgar mot miljösarta skräpkorgar som komprimerar skräpet. Dessa skräpkorgar drivs av solceller. De har också den fördelen att förutom att de rymmer upp till fem gånger mer än en konventionell skräpkorg larmar de också när det är dags att åka och tömma skräpkorgen. Parkmiljöavdelningens erfarenheter av satsningen på miljösarta skräpkorgar visar att de kan minska transporter med upp till 70% och bidra till minskad nedskräpning.

Under 2019 kommer stadsdelsförvaltningen även satsa på fler askkoppar för att minska nedskräpning av fimpar som slängs på marken.

För att påverka attityder och engagera allmänheten kring ett renare Östermalm samarbetar förvaltningen bland annat med Städa Sverige där idrottsklubbar städar Kaknäsområdet. Förvaltningen deltar även i de skräpplockardagar som genomförs varje år i Stockholm. Under nästa år kommer förvaltningen stärka informationen kring vilka ordnings- och trivselregler som gäller i våra parker.

Östermalms stadsdelsförvaltning har ett samarbete med andra större markförvaltare inom stadsdelsnämndsområdet i frågor som rör renhållningen. Förvaltningen samverkar bland annat med trafikkontoret som ansvarar för renhållningen på gator och torg och Kungliga Djurgårdens förvaltning som förvaltar södra och norra Djurgården. Samarbetet syftar till att hitta gemensamma projekt, hålla varandra informerade och diskutera gemensamma frågor och utmaningar.

Förslagsställarens idé om eldrivna bussar i innerstaden för en bättre miljö är ett intressant förslag. Då valet av drivmedel för kollektivtrafikens bussar inte ligger inom Östermalms stadsdelsnämnds ansvarområde föreslår förvaltningen att medborgarförslaget överlämnas till trafikförvaltningen på Region Stockholm.

Bilaga

Medborgarförslaget